
Stránka 1 z 2 
 

Smlouva o dílo zhotovitel č. P005/1Q/2024 
Smlouva o dílo objednatel č. 2024-095/SMRM 

uzavřená podle § 2586 a násl. z.č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
 
 

Zhotovitel: TeS, spol. s r.o. Chotěboř 
se sídlem:  Zednická 558, PSČ 583 01, Chotěboř 
IČ:  609 343 95  DIČ:   CZ60934395        
zastoupena:  Josefem Sobotkou, jednatelem         
email: tes@teschotebor.cz 
bankovní spojení: Komerční banka a.s., 2917140207/0100      
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 6075 
zástupce ve věcech smluvních   Josef Sobotka, jednatel společnosti 
zástupce ve věcech technických  Vlastimil Pavlas, servisní oddělení 

Michal Tišler, vedoucí pobočky Praha     
 
a 
 
Objednatel: Město Benátky nad Jizerou 

se sídlem:    Zámek 49, 294 71 Benátky nad Jizerou. 
IČ: 00237442   DIČ: CZ00237442  
zastoupena:    PhDr. Karel Bendl, starosta města 
ve věcech technických:  Petra Hofmanová, odbor správy majetku a rozvoje města 
email: podatelna@benatky.cz  

  tel: 326 375 311 
 
(společně také jako „smluvní strany“) 
 

Uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto: 
 

smlouvu o dílo 
(dále také jako „smlouva“) 

 
Článek 1 - Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele provést na svůj náklad a na své nebezpečí dílo pro Objednatele a 
závazek Objednatele převzít vytvořené dílo, poskytnout potřebnou součinnost Zhotoviteli při provádění díla a zaplatit za 
něj cenu v souladu s touto smlouvou. 

 
Článek 2 - Specifikace díla, lhůta a místo provádění díla, místo předání díla 

1. Předmětem této smlouvy je: „Dodávka a montáž multifunkční pánve JIPA o objemu 2x49 lt včetně montáže a 
zaučení obsluhy“ (díle jen „dílo“).  Dílo je blíže specifikováno v cenové nabídce č. 245NA00004 ze dne 26.02.2024.  

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v této lhůtě, přičemž samotná montáž by měla trvat 1 pracovní den včetně dopravy, 
nastěhování, základního zaučení obsluhy a uvedení zařízení do provozu: 

2.1. zahájení prací na díle:  25.04.2024 
2.2. ukončení prací na díle: 10.05.2024 

3. Místem provádění díla je:   školní kuchyně při MŠ Jizerka Benátky nad Jizerou, třída OPV 241,  
4. Místem předání díla je:    školní kuchyně při MŠ Jizerka Benátky nad Jizerou, třída OPV 241 

 
Článek 3 - Cena a platební podmínky 

1. Celková cena za provedení díla je stanovena dohodou smluvních stran a činí částku ve výši 600.041,00,- Kč bez DPH. 
2. K ceně díla bude dopočtena DPH dle platných právních předpisů, v případě přenesené daňové povinnosti bude pouze 

vyčíslena sazba DPH (sazba 21%, tedy celková cena díla 726.049,61,- Kč včetně DPH). 
3. Objednatel se zavazuje cenu uhradit bezhotovostním převodem na účet Zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy na 

základě vystavené faktury – daňového dokladu se splatností 21 kalendářních dnů ode dne vystavení. Záloha na dodávku 
ze strany objednatele poskytnuta nebude. 
 

Článek 4 - Stavební připravenost 
1. Objednatel je povinen zajistit pro správné a bezproblémové připojení zařízení odpovídající přívody vody, odpadu a 

elektrické energie. Tyto přívody musí být v době montáže funkční. Jedná se o nový přívod elektrické energie, včetně 
vypínače a jističe, přípravu přívodu vody – pračkový ventil. Tyto náklady nejsou zahrnuty v celkové ceně díla. 
 

Článek 5 - Práva a povinnosti smluvních stran 
1. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli veškerou součinnost a spolupracovat se Zhotovitelem při provádění díla, 

převzít dílo a Zhotoviteli zaplatit cenu za dílo způsobem sjednaným ve smlouvě. 

mailto:tes@teschotebor.cz
mailto:podatelna@benatky.cz


Stránka 2 z 2 
 

2. Zhotovitel je povinen zhotovit dílo s potřebnou péčí v ujednaném čase a spolupracovat s objednatelem při řešení 
technických otázek přípravy prostor pro zdárný průběh montáže.  

 
Článek 6 - Provedení a předání díla 

1. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno, včetně zaučení obsluhy a předání návodů k obsluze.   
2. Dílo se považuje za předané podpisem předávacího protokolu Objednatelem. Případné nedostatky a vady díla se 

uvedou v předávacím protokolu. 
 

Článek 7 - Vlastnické právo, odpovědnost za vady, záruka 
1. Na provedené dílo je Zhotovitelem poskytnuta záruční lhůta v délce 24 měsíců. 
2. Vlastnické právo ke zhotovenému dílu přechází na Objednatele až okamžikem úplné úhrady ceny díla, které bylo 

zhotovitelem provedeno. 
 

Článek 8 - Sankce ze smlouvy 
1. V případě prodlení Objednatele s úhradou ceny nebo její části je Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli smluvní úrok z 

prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý, byť i započatý den prodlení. V případě prodlení s úhradou peněžitých 
závazků po dobu delší třiceti dnů, je Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli rovněž smluvní pokutu ve výši 0,1% z dlužné 
částky za každý, byť i započatý den prodlení. Zaplacení smluvní pokuty však nezbavuje Objednatele povinnosti zaplatit 
Zhotoviteli cenu díla nebo část ceny s níž je v prodlení. Uhrazením smluvní pokuty není dotčen nárok Zhotovitele na 
náhradu škody. 

2. V případě nesplnění peněžitých závazků Objednatele je Zhotovitel oprávněn poskytnout údaje o Objednateli a o jeho 
nesplněných závazcích vůči Zhotoviteli třetím osobám, případně je sám zveřejnit v tištěných a elektronických médiích 
za účelem informování třetích osob a to po dobu prodlení Objednatele s plněním těchto závazků. 

3. Pro případ prodlení Objednatele s převzetím díla, je Objednatel povinen nahradit Zhotoviteli škodu, která mu tím 
vznikne. 

4. V případě prodlení dodávky Zhotovitelem o více než 7 kalendářních dnů je tento povinen uhradit smluvní pokutu ve 
výši 0,1% z dlužné hodnoty zboží za každý den zpoždění, případně ušlý prokazatelný zisk Objednatele, související 
přímo se zpožděním dodávky Zhotovitele. V tomto případě musí Objednatel doložit detailní a reálný rozpočet ušlého 
zisku. 

 
Článek 9 - Vyšší moc 

1. Žádná ze smluvních stran nebude odpovědná za porušení svých povinností, pokud v jejich plnění brání případ vyšší 
moci. Smluvní strany vynaloží veškeré úsilí, aby minimalizovaly jakoukoli škodu způsobenou případem vyšší moci. 
Vyšší mocí se rozumí jakákoli nepředvídatelná výjimečná situace či událost mimo kontrolu smluvních stran, jež kterékoli 
z nich brání v plnění jakýchkoli jejích závazků vyplývajících ze smlouvy, nebyla zapříčiněna chybou nebo nedbalostí na 
jejich straně a prokáže se, že ji nelze překonat ani s vynaložením veškeré řádné péče. Jako případ vyšší moci nelze 
uplatňovat vady zařízení či materiálů nebo prodlení při jejich zajištění (pokud nebyly způsobeny případem vyšší moci), 
pracovní spory, stávky ani finanční obtíže. 
 

Článek 10 - Závěrečná ustanovení 
1. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že si tuto smlouvu přečetly, že byla sepsána podle jejich pravé, svobodné 

a vážné vůle, a že tak učinily jako osoby k takovému úkonu oprávněné a způsobilé. 
2. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních s tím, že každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
3. Tato smlouva může být vyhotovena i elektronicky s připojením zaručených digitálních podpisů smluvních stran nebo 

jedné smluvní strany. Podpis smlouvy druhou smluvní stranou lze připojit na dříve elektronicky podepsanou a vytištěnou 
konvertovanou verzi smlouvy. 

4. Tato smlouva byla schválena Radou města usnesením č. 140/5R/2024 dne 08.03.2024. Za správnost smlouvy odpovídá 
pí. Petra Hofmanová. 

5. Správce rozpočtu města Benátky nad Jizerou souhlasí s uzavřením této smlouvy 
6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 - cenová nabídka ze dne 26.02.2024, platná do 31.05.2024 

 

V  Chotěboři dne      V Benátkách nad Jizerou  

 

 

 

 

 

___________________ ___     ______________________  

Zhotovitel       Objednatel 


		2024-04-03T17:03:10+0200
	PhDr. Karel Bendl


		2024-04-04T15:45:33+0200
	Josef Sobotka




